
 
 
 
 
 
 
Anteckningar RAKEL  
 
Tid:   Torsdagen den 17 november 2016 klockan 13.00 – 16.00 
Plats:  Signalen, Gullbergsvass konferenscenter, Göteborg 
 
 
 
Närvarande:  
Leif Sundberg, Gittan Gunnarsdotter, Maud Lindgren, Emma Johansson, Charlotte Ejerblom, 
Pontus Lundh, Marc Weich, Ove Hansson, Anna Sandelin, Mattias Olsson Ruppel, Marika 
Fixell, Maria Johansson (via Skype), Börje Neuman (via Skype), Anneth Lundahl (ordförande 
och vid tangentbordet) 
 
 
 
 
 
En del av den information som förmedlades under mötet finns samlad i det bildspel som 
visades och bifogas dessa anteckningar. Anteckningarna sammanfattar endast information 
som inte framgår i bildspelet samt eventuella beslut. 
 
Anteckningar från föregående möte:  

Inga synpunkter har framförts på anteckningarna från föregående möte, varför dessa 
nu läggs till handlingarna.  

 
Information från nationella (och internationella) grupper  

- Möte i SWEX den 11 oktober: Leif redovisar kortfattat. Agenda från mötet framgår i 
bildspel och Leif förmedlar gärna minnesanteckningarna efter förfrågan.   
 

- Möte i Policygruppen den 12 oktober: Leif redovisar kortfattat. Agenda från mötet 
framgår i bildspel och Leif förmedlar gärna minnesanteckningarna efter förfrågan.   

 
- Somatikens KPP-nätverk den 26-27 oktober: Leif redovisar kortfattat. Agenda från 

mötet framgår i bildspel och Leif förmedlar gärna minnesanteckningarna efter 
förfrågan.   

  
- Dagar om Lagar 3-4 november: Anneth redovisar kortfattat från konferens arrangerad 

av SFMI (Svensk Förening för Medicinsk Informatik). Agenda från mötet framgår i 
bildspel. De presentationer som visades finns i länk 
http://www.sfmi.se/konferenser/dagar-om-lagar-2016. Konferensen arrangeras varje år 
i Göteborg.  
 

http://www.sfmi.se/konferenser/dagar-om-lagar-2016


 
 
 
 
Viktlistor 2017 

Vid föregående möte informerade Per Sjöli om arbetet med viktlistor för DRG inför 
2017 samt dittills kända konsekvenser av övergång från viktlistor för 2016 till dito för 
2017. Preliminära viktlistor hade förmedlats inför mötet. Inga synpunkter framfördes 
och de bilder som visades bifogades minnesanteckningarna från mötet. Inför dagens 
möte har definitiv version av viktlistor förmedlats, liksom dokumentation av arbetet.  
 
 RAKEL fastställer regionala viktlistor för öppen och sluten somatisk sjukhusvård att 
gälla år 2017.  

 
Aktuellt om Registreringsregler   
- Ordförandebeslut sedan föregående möte  

- Regional registrering av mobil teledermatoskopi   
- Ändrad kodtext och beskrivningstext för UV021 
 

- Digitala kontakter med ljud och bild i realtid, såsom video, Skype, Lync  
Inom pågående arbete med översyn av ersättningsmodeller för hälso- och sjukvården 
har framförts att digitala kontakter med ljud och bild i realtid ska motsvara ett enskilt 
mottagningsbesök vid beräkning av ersättning. HSS har fattat beslut om att detta ska 
genomföras i ersättningsmodeller för VG Primärvård och till sjukhusen inför 2017.  
 
Vid föregående möte redovisades ett första utkast till registreringsregler. Dessa har 
uppdaterats utifrån lämnade synpunkter och nämnda beslut i HSS. Det förmedlade 
förslaget innebär att kontakterna ska registreras som ett besök med en åtgärdskod som 
anger att kontakten är digital. Åtgärdskoden gör det möjligt att särskilja dessa 
kontakter från vanliga mottagningsbesök, vilket är nödvändigt bland annat för att det 
ska vara möjligt att plocka bort dem vid redovisning till PAR, för eventuellt avvikande 
patientavgift eller särskild hantering vid fakturering av andra landsting.  
 
RAKEL fattar beslut i enlighet med utsänt förslag.  
 
SU och Alingsås lasarett reserverar sig mot beslutet, då de hellre skulle se en lösning 
med en ny besökstyp för att fånga dessa kontakter. 
 

- Förslag registreringsrutin 23-timmarsvård  
Frågan om enhetliga regionala registreringsregler för så kallad 23-timmarsvård har 
diskuterats under lång tid, utan att enighet har kunnat nås. Vid föregående möte i 
RAKEL redovisades ett förslag till beslut. Kungälvs sjukhus och Alingsås lasarett 
meddelade att de inte kunde stödja detta förslag. SU informerade om att de har ställt 
en fråga till regionjuristen om tolkning av lagstiftningen gällande kommunernas 
betalningsansvar. Resultatet av diskussion vid mötet blev att Anneth skulle ta upp 
frågan med regionchefläkaren, vilket har skett. SU meddelar att de nu har fått svar från 
regionjuristen, i vilket det meddelas att det är en patientsäkerhetsfråga.  
 
Anneth kommer att efterlysa ställningstagande från den regionala chefsläkargruppen.   

 



 
 
 
 
Aktuellt om Ersättning och resursfördelning 

Anneth informerar om aktuella frågor avseende ersättningsmodeller. 
 
Uppdrag översyn av ersättningsmodeller i Västra Götalandsregionen  
Uppdraget består av två delar, översyn av resursfördelningsmodell respektive 
ersättningsmodeller. Den del som avser resursfördelning är avrapporterad och klar och 
resultatet redovisades vid föregående möte i RAKEL.   
 
Arbetet ska slutföras under 2016. Under projekttiden görs förberedelser för att testa 
nya sätt att ersätta vård i piloter under 2017, bland annat särskild ersättning för mobil 
närvård med utgångspunkt i den så kallade Skaraborgsmodellen samt vårdepiosod-
ersättning av ryggkirurgi, obesitaskirurgi och höft- och knäproteskirurgi. 

 
Vårdval barnmorskemottagning  
Ett utkast till KoK-bok för ett nytt vårdval har färdigställts. Det är för närvarande 
oklart när ett politiskt beslut i frågan kan förväntas. 
 

Aktuellt om Prestationsredovisning 
Regiondirektören har fattat beslut om att ett nytt regelverk för prestationsredovisning 
ska tillämpas från 2017. I budgetanvisningarna för 2017 anges samtidigt att budget 
och prognos ska lämnas i Controller på samma sätt som tidigare år. Flera sjukhus har 
förmedlat frågor kring detta, dels om möjligheten att få tillgång till nedbrytbart utfall 
enligt det nya regelverket, dels om syftet med att lämna budget och prognos av 
producerade prestationer enligt en annan struktur än den som kommer att redovisas. 
 
Mattias och Anneth tar med frågan.   

 
Aktuella Terminologifrågor    

Det sker löpande avstämning mellan RAKEL och RIG genom möten mellan Anneth 
och Mats Lööf. Arbetet inom RIG fokuseras för närvarande på informationsmodell för 
(3R)FVM.  

 
Övriga frågor 

Sveus-projektet – avrapportering 
Enligt den information som tidigare förmedlats inom RAKEL ska Sveus överföras i 
förvaltning innan 2017 års slut. Sveus-landstingen har nu skickat ett brev till SKL med 
förfrågan om att inleda dialog i syfte att resultatet av Sveus ska förvaltas inom denna 
organisation och därmed komma samtliga landsting/regioner till del.  
 
KPP – avrapportering 
Information om organisation och tidplan inom uppdraget Kalkylering av medicinsk 
diagnostik, vilket förmedlats från Diagnostikrådet. Uppdraget ska vara färdigställt vid 
halvårsskiftet 2017.   
 



 
 
 
 
7-dagarsregel vid utomlänsfakturering 
I bilaga till ett beslut i RAKEL om hantering vid utomlänsfakturering anges att om 
vårdlandstinget inte har uppfyllt riksavtalets bestämmelse om att kontakt ska tas med 
hemlandstinget senast inom sju dagar för bekräftelse på att vården ska fortsätta i 
vårdlandstinget eller om patienten ska tas över av hemlandstinget ska vid DRG-ersatt 
vård betalas proportionellt för de första sju dagarna i förhållande till hela vårdtillfällets 
längd och dragit av resten. Denna skrivning i bilagan diskuterades inte inför beslutet, 
men det har efteråt konstaterats att det finns skäl att ifrågasätta en sådan hantering.  
 
Frågan har hänförts till förvaltningsgruppen för Köpt vård för beredning inför beslut i 
lämpligt forum. Ett förslag till tydliggörande finns nu och har förmedlats till gruppen 
för kännedom.  
 
Klassifikationsutbildning 
Leif informerar om att ett antal utbildningstillfällen under 2017 nu finns utlagda i 
regionkalendern och att HSS, liksom de senaste åren, kommer att täcka halva 
kurskostnaden.  

 
Kommande möten 
 RAKEL kommer att genomföra möten följande tillfällen under 2017: 
 Torsdagen den 30 mars, klockan 13-16 i Stinsen, Gullbergsvass konferenscenter 

Onsdagen den 31 maj, klockan 13-16 i Perrongen, Gullbergsvass konferenscenter 
Torsdagen den 28 september, klockan 13-16 i Perrongen, Gullbergsvass konferenscenter 
Torsdagen den 30 november, klockan 13-16 i Perrongen, Gullbergsvass konferenscenter 
 
Inbjudan till dessa möten har förmedlats i Outlook. Kontakta Anneth om det finns 
önskemål att delta via Skype. 
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